لقلة قبولهم وتصفح طبقات الناس بعد ذلك فرأى كل حرب بما
 قد دهم فرحون قد اخذوا الهم، هواهم ومعبود هم شهواذهم وتمالكوا
 في جم حطم الدنيا والهاهم التكاثر حتى زاروا المقاير لانجع فيهم
 الموعضة ولا تعيل فيهم الكلمة الحسنة ولا يزن انون بالجدال الا اصرارا
 وأما الحكمة فلما سبيل لهم اليها ولا حظ لهم منها قد نهرت عليهم الجهة
 وران على قلوبهم ما كانوا يكسبون ختم الله على قلوبهم وعلى
 سمعهم وعلى ابصارهم غشاوة ولهم عذاب عظيم فلما رأي سرادي
 العذاب قد احاط بهم وظلم الحجج قد تغشتهم والكل منهم الا يسير
 لا ينتسكون من ملةهم الا بالدنيا وقد ذبذوا امامهم على خفتها
 وسهولتها ورا ظهورهم واشقروا بها ثمنا قليل والهاهم عن ذكر الله
 تعالى التجارة والبيع ولم يخافوا يوما تغلبي فيه القلوب والابصار
 بآن له وتحقق على القطع ان مخاطبتهم بطريق المكاشفة لا يمكن
 وان تكليفهم من العمل فوق هذا القدر لا يتحقق وان حظ اكثرا
 الجهمور من الافتفاع بالشريعة ادما هو في حياتهم الدنيا ليستقيم
 لهم معاشرة ولا يتعدى عليه سوانح فيما اختص هو به واده لا يغور منهم
 بالسعادة الخروية الا الشأن النادر وهو من اراد حمرت الآخرة وسعى
 لها سعيها وهو مومن واما من طغى والثر الحياة الدنيا فان
 الجحيم هي الماوي واي تعب اعظم وشقاوة اطم مهن اذا تصفحت
 اماله من وقت انتباهة من ذومة الي حين رحومه الي الكري
 ليوجدن

ret, quod ipsis id minus acceptum esset : Ac postea varios hominum ordines perlustrans, vidi unumquemque certum eo gaudere quod apud ipsos praesens erat, dum cupiditates suas sibi in Deum asciscerent, & pro cultus objecto haberent, seque perderent quisquiliis mundi colligendo, acquirendi cupiditate eos illusos detinente donec sepulchra viserent, nullum autem consilium apud ipsos valere, neque verba bona ipsos movere, nec quicquam efficere redargutionem, nisi ut pertinacius procederent, quod ad sapientiam vero, nullam ipsis ad illam viam patere, nec ullam ad ipsos pertinere illius portionem: "Obruit eos stultitia, & quod quarebant ipsorum corda instar rubiginis occupavit, Deus corda auresque ipsorum obsignavit, oculisque eorum obversatur caligo, & manet eos pena magna. Cum itaque videret eos poenae cortinis circumdatos, & yellicagine tectos, & quod ipsorum omnes, paucis exceptis, religionem suam non nisi cum respectu ad mundum retinerent, operaque sua, licet levia essent & facilita, a tergo rejicerent, & ipsa vili vendorent, & quod mercatura & negotiatio ipsos occupatos detinerent a reminiscentiâ Dei excelsissimi, nec unquam metuerent, circa ea versatis cordibus oculisque ipsorum, patuit ipsis & pro certo fuit impossibile esse ipsos aperiæ enunciationis modo compellare, nec expedire ut opera ipsis ultra hanc mensuram injungerent, & eam utilitatis partem, quæ ex lege ad vulgus hominum perveniret, in eo sitam quod eorum vitam in hoc mundo respicit, sc. ut ipsorum vitæ ratio, in eo, ipsis bono ordine procederet, & ne quis eorum alterius injurius esset in rebus iis quas suas propriæ vocaret, neque ex ipsis alterius mundi felicitatem acquirere, præter paucos admodum ; eos viz: qui se ad illum mundum accingunt, & ipsis ritè operam davant, cuiusmodi est qui [veritati] credit; Ei vero qui errat & hujus mundi vitam præponit, infernum erit receptaculum. Et quis tandem labor major est & quæ miseria gravior quam ejus, cuius opera si perpendas a tempore quo a somno expurgiscitur, donec iterum ad somnum redeat nullum